
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR 
  
CNPJ: 83.074.302/0001-31 
AV. SANTA CATARINA, 195 
C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC 

  
   
  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
  

  
O Prefeito Municipal, Saulo Sperotto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), resolve: 
  
  
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
  
a) Licitação nº: PR84/2019 
b) Modalidade: Pregão 
c) Data Homologação: 16/10/2019 
d) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS VETERINÁRIOS DESTINADOS AO CENTRO DE BEM 
ESTAR ANIMAL MARIA ALVES, PARA ATENDIMENTO DE CÃES E GATOS DE RUA OU PARA 
POPULAÇÃO DE BAIXA RENDA, EM SITUAÇÃO DE SOFRIMENTO E RISCO À VIDA 
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
  
 14811 - DE CESARO E KASECTARI LTDA (30.850.668/0001-99) 
Data 
Adjudicaçã
o 

Ite
m 

Material/Serviço Unid. 
medid
a 

Mar
ca 

Quantid
ade 

Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total (R$) 

16/10/2019 1 32421 - CONSULTA 
HORÁRIO NORMAL 
CONSULTA HORÁRIO 
NORMAL 

SV     30  90,00 2.700,00 

16/10/2019 2 36041 - CONSULTA 
HORÁRIO ESPECIAL 
CONSULTA HORÁRIO 
ESPECIAL 

SV     50  150,00 7.500,00 

16/10/2019 3 36042 - RADIOGRAFIA 
DUPLA EXPOSIÇÃO 
RADIOGRAFIA DUPLA 
EXPOSIÇÃO 

SV     50  135,00 6.750,00 

16/10/2019 4 23074 - HEMOGRAMA UN     50  40,00 2.000,00 
16/10/2019 5 65162 - BIOQUÍMICO 

POR ENZIMA 
UN     50  30,00 1.500,00 

16/10/2019 6 65163 - 
ULTRASSONOGRAFIA 

UN     40  120,00 4.800,00 

16/10/2019 7 65164 - AMPUTAÇÃO 
DE MEMBRO 
ANTERIOR 

UN     15  800,00 12.000,00 

16/10/2019 8 65165 - AMPUTAÇÃO 
DE MEMBRO 
POSTERIOR 

UN     15  800,00 12.000,00 

16/10/2019 9 32271 - EUTANÁSIA 
EUTANÁSIA 

SV     30  150,00 4.500,00 



16/10/2019 10 1942 - FLUIDOTERAPIA SV     60  95,00 5.700,00 
16/10/2019 11 32424 - Imobilização 

com gesso ou muleta 
até 10 kg 

SV     20  35,00  700,00 

16/10/2019 12 32425 - Imobilização 
com gesso ou muleta de 
10 kg a 20 kg 

SV     20  45,00  900,00 

16/10/2019 13 32426 - Imobilização 
com gesso ou muleta 
acima de 20 kg 

SV     20  55,00 1.100,00 

16/10/2019 14 36044 - REDUCÃO DE 
PROTUSÃO DE 
GLOBO OCULAR 

SV     15  600,00 9.000,00 

16/10/2019 15 39681 - CESARIANA 
COM 
OVARIOHISTERECTO
MIA 

UN  20  600,00 12.000,00 

16/10/2019 16 36045 - 
OVARIOHISTERECTO
MIA FELINA 

UN  20  320,00 6.400,00 

16/10/2019 17 36046 - 
OVARIOHISTERECTO
MIA CANINA 

UN  20  420,00 8.400,00 

16/10/2019 18 36047 - 
ORQUIECTOMIA 
FELINA 

UN  15  170,00 2.550,00 

16/10/2019 19 36048 - 
ORQUIECTOMIA 
CANINA 

UN  15  220,00 3.300,00 

16/10/2019 20 36049 - MASTECTOMIA 
PARCIAL 

SV     10  800,00 8.000,00 

16/10/2019 21 36050 - MASTECTOMIA 
TOTAL UNILATERAL 

SV     10  1.120,00 11.200,00 

16/10/2019 22 39682 - PIOMETRA UN  15  700,00 10.500,00 
16/10/2019 23 39431 - CIRURGIA DE 

TECIDOS MOLES DE 
BAIXA 
COMPLEXIDADE 

SV     20  450,00 9.000,00 

16/10/2019 24 39432 - CIRURGIA DE 
TECIDOS MOLES DE 
MÉDIA 
COMPLEXIDADE 

SV     15  600,00 9.000,00 

16/10/2019 25 39683 - CIRURGIA DE 
TECIDOS MOLES DE 
ALTA COMPLEXIDADE 

SV     15  800,00 12.000,00 

16/10/2019 26 32089 - DIARIA DE 
INTERNAMENTO 

SV     200  50,00 10.000,00 

16/10/2019 27 35474 - SEDAÇÃO 
SEDAÇÃO 

SV     50  60,00 3.000,00 

16/10/2019 28 36052 - LIMPEZA E 
DESINFECÇÃO DE 
FERIMENTOS 
LIMPEZA E 
DESINFECÇÃO DE 
FERIMENTOS 

UN  20  50,00 1.000,00 

16/10/2019 29 36053 - CURATIVO UN     20  15,00  300,00 



SIMPLES 
16/10/2019 30 36054 - CURATIVO 

COMPLEXO 
UN     20  50,00 1.000,00 

16/10/2019 31 68034 - SUTURA DE 
FERIMENTOS 
CUTÂNEOS 
SUTURA DE 
FERIMENTOS 
CUTÂNEOS 

SV     30  200,00 6.000,00 

Total  184.800,00 
  
Caçador, 16/10/2019  

  
  
  
  
  

       ____________________________________________ 
SAULO SPEROTTO 

PREFEITO MUNICIPAL 
  
  
 


